
 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO 

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL EDITAL N°001/2023 (AUDIOVISUAL), EDITAL Nº -

002/2023 (FOMENTO Á CAPACITAÇÃO DE AUDIOVISUAL) E EDITAL N°003/2023 – 

DEMAIS AREAS DA CULTURA  

   

A SECULT - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO, INFORMA 

A NÃO INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE 

MÉRITO CULTURAL DOS EDITAIS Nº001/2023 (AUDIOVISUAL), EDITAL Nº -002/2023 

(FOMENTO Á CAPACITAÇÃO DE AUDIOVISUAL) E N°003/2023 (DEMAIS AREAS DA 

CULTURA), DECLARANDO O RESULTADO DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, 

CONFORME ABAIXO: 

 

RESULTADO FINAL ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL EDITAL 
N°001/2023 LPG - AUDIOVISUAL  

ITEM 
 

COLOCAÇÃO 
CATEGORIA 

NOME DO 
PROPONENTE 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

 

 

1 1°  
Apoio a produção de obra 

Audiovisual de Curta Metragem 
Aloes da 
Silva Oliveira 

65 SELECIONADO 

 

 

 

 
 

2 2º 
Apoio a produção de obra 

audiovisual de Curta Metragem 

 João Pedro 
Martins da 
Silva 

64 SELECIONADO 

 

 

 

 
 

3 1º 
 Apoio a produção de obra 
audiovisual de Videoclipe 

Wanderson 
de Sousa 
Bastos 

67 SELECIONADO 

 

 

 

 
 

4 2º 
Apoio a produção de obra 
audiovisual de Videoclipe 

Antônio 
Geraldo 
Cavalcante 

63 SELECIONADO 

 

 

 

 
 

5 1º 
Apoio a criação de obra de 

audiovisual Jogos 

Eudes 
Rocha 
Fernandes  

72 SELECIONADO  



 

 
 

6 1º 
Apoio a produção de audiovisual 

Documentário  

Valbianne 
Thais 
Pantoja da 
Gama 

83 SELECIONADO  

7 2º 
Apoio a produção de audiovisual 

Documentário  

Theogenes 
Roberto 
Santana 

67 SELECIONADO  

8 1° 
Apoio a produção de audiovisual 

Musical 

 Delma 
Cândida 
Pereira 
Rezende 

74 SELECIONADO  

9 1º 
Apoio a realização de ação de 

cinema itinerante  
 Projeto Crer 71 SELECIONADO  

 

 

 

RESULTADO FINAL ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL – EDITAL 
002/2023 – FOMENTO À CAPACITAÇÃO DE AUDIOVISUAL  

ITEM  COLOCAÇÃO CATEGORIA 
NOME DO 

PROPONENTE  
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

 

 

1 1º 

Apoio a 
Fomento de 

Capacitação de 
audiovisual 

SOC Assessoria, 
Capacitação e 
Elaboração de 
Projetos 

64 SELECIONADO  

 

 

RESULTADO ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL EDITAL N°003/2023 
LPG – DEMAIS ARÉAS DA CULTURA   

ITEM  COLOCAÇÃO CATEGORIA NOME DO PROPONENTE  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
 

 

1 1° 
Apoio a 

Fomento a 
Exposições de Artes 

Cleucio Jhone Bezerra 
de Assunção 

81 SELECIONADO  

2 1º 

Apoio a 
Fomento a Mostra de 

Danças 
José Aparecido de 

Sousa Costa 79 SELECIONADO 

 

 

 



 

 
 

 

FICAM OS AGENTES CULTURAIS ACIMA LISTADOS CONVOCADOS PARA A 

ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL A SER REALIZADA NA SEDE DA 

SECRETARIA NOS DIAS 16/11/2023 E 17/11/2023, DAS 8:00 HORAS ÀS 14:00 HORAS. 

 

Eldorado do Carajás – Pará, 15 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

Flavio dos Santos Silva 

Presidente Comissão Avaliadora 

Secretário Municipal de Esporte, Cultura e Turismo 

Portaria nº 311/2022 

 

Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás 

Procuradoria Geral do Município 

Publicado em: 15/11/2023 

 

 


		2023-11-21T11:58:00-0300


		2023-11-21T14:02:47-0300
	FERNANDO SILVA PACHECO:98035320220




